

הפרשה החסידיית

סתורתם של רבותינו נשיאינו על פרשת השבוע

ליקט וערך: אי"ש מבית לוי

כ"ק אדמו"ר מהר"ש

לרבי מהר"ש הי' משרת בשם יוסף מרדכי הוא הי' משרת עוד בזמן הצמח צדק פעם אחת נכנס יוסף מרדכי לסוכה בכעס הוא לא סיים את כעסו במטבח ונכנס בכעס לסוכה אמר לו אדמו"ר מהר"ש: יוסף מרדכי אתה אכן מיוחס אבל צריך שיהי' דרך ארץ בפני הסכך הסכך אינו סובל כעס.
(ספר התולדות אדמו"ר מהר"ש ע' 70)

כ"ק אדמו"ר מהורשי"ב

כמו שבראש השנה ויום הכיפורים והימים שביניהם הנה כל אחד ואחד מישראל הוא טרוד בעבודה שעיקר העבודה אז הוא בקבלת עול מלכות שמים והרי כל אחד עושה משהו התעוררות תשובה במרירות על העבר ובתוקף קבלת עול מלכות שמים בהעתיך

- כן בחג הסוכות צריכים להיות טרודים בשמחה צריכים להיות כסדר שמח ובוה צריכים להיות עסוקים.
(תורת שלום ע' 264)

כ"ק אדמו"ר מהורי"צ

העבודה דיום זה - שמחת תורה - היא לבגן ולרקוד. מהו ענין הריקוד? - להרגיל את הגוף ליהנות מדבר מצוה. כך הגוף נהנה מאכילה ושתיה צריך להרגיל אותו ליהנות מדבר מצוה. וזהו הריקוד ברגלים שכן על ידי זה הגוף מתיגע.
(ספר השיחות התש"ה ע' 58)

כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א

לשמחת תורה יש שייכות מיוחדת עם הגאולה האמיתית והשלימה על ידי משיח צדקנו - וכפי שאומרים בפיוט ("שישו ושמחו בשמחת תורה") בשמחת תורה לאחר קריאת התורה: "אגיל ואשמח בשמחת תורה בא יבוא צמח בשמחת תורה".

והיות ששמחת תורה הוא אחד מהמועדים שבתדוש תשרי שהם הינם מועדים כלליים על כל השנה כולה - מובן שהדגשת ענין הגאולה ומשיח שבשמחת תורה נמשך לאחר מכן על ובכל השנה כולה.

(ספר השיחות ה'תשנ"ב ע' 37 ואילך)

כ"ק אדמו"ר הזקן

ניסוך היין כתוב בתורה ואילו ניסוך המים לא נכתב בתורה והוא רק הלכה למשה מסיני. והיינו כי יין הוא בחינת בינה - תורה שבכתב. ולכן יכולה להכתב בתורה שבכתב. מה שאין כן ניסוך המים שהוא בחינת חכמה אינה יכולה להיות כתוב בתורה שבכתב שתתפשט בבחינת אותיות הכתב.

ועל דרך זה יובן ענין הקפות שבשמיני עצרת שלא נכתבו אפילו בתורה שבעל פה ואינו אלא מנהג - כי הנה המה מקיפים דאבא ולכן לא ניתנו לכתוב אפילו בתורה שבעל פה שהיא בחינת אור פנימי דחכמה.

(לקוטי תורה דרושים לסוכות 9 בג)

כ"ק אדמו"ר האמצעי

באהבת האב לבן ישנם שני מיני אהבה:

א) אהבה אשר מצד חכמתו או מצד מדותיו הטובים וכשהבן רואה אהבת אביו אליו מצד חכמתו אזי תיקר אהבתו אליו גם כן ומתגבר עוד בחכמה ומוסיף תוספת אהבה באביו.

ב) אהבה לבן הנקרא "ילד שעשועים" דהיינו האהבה לבן קטן שאין בו עדיין בחינת חכמה כלל רק האהבה הוא מצד העצמיות וכי הוא בן זקונים שלו וכדומה והתינוק אינו משיג כלל אהבת אביו אליו.

ועל פי משל זה יובן ההפרש שבין יום כיפורים לסוכות שביום כיפורים הוא בחינת בן חכם ישמח אב ובסוכות הוא בחינת ילד שעשועים.

(הנחות תקע"ד ע' שנה)

כ"ק אדמו"ר הצמח צדק

"ופרוס עלינו סוכת שלומך" - שייכות הסוכה לשלום תובן על פי הידוע שסוכה ותיבת נח הם ענין אחד והרי זה הי' ענין תיבת נח שלא הרעו החיות - ענין השלום - ועל דרך מה שכתוב בדורו של משיח "לא ירעו ולא ישחיתו... ומלאה הארץ דעה".

(אור התורה כרך ו' ע' ב'תקטט)